Amparo, 11 de fevereiro de 2019.

OFÍCIO 005 / 2019

REF: CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA MASTER

CATEGORIA:

MASTER – MASCULINA

A Seleção Master de hockey inline (nascidos em 81, ou antes) participara pela primeira vez

do Campeonato Mundial da categoria representando a CBHP – Confederação Brasileira de

Hóquei e Patins, entidade responsável pela regulamentação do esporte no país.

EVENTO:

10º INLINE HOCKEY MASTER WORLD CUP

LOCAL:

ASIAGO & ROANA - ITÁLIA

Asiago é uma comuna italiana da região do Vêneto, província de Vicenza, com cerca

de 6.496 habitantes. Estende-se por uma área de 162 km², tendo uma densidade

populacional de 40 hab/km². Roana faz divisa com Asiago Roana e é a comuna

onde viveu e cresceu, a campeão Enrico Fabris, que ganhou três medalhas

olímpicas nos Jogos Olímpicos de Turim, em 2006.

PERÍODO:

10 a 15 de junho de 2019

GOLEIROS :

Anderson Magro – Sertãozinho Spider

Thomas Nitsche – America Mineiro

Eduardo Barros Freitas – Hipica de Campinas ( suplente )

AVANÇADOS:

Bruno Gomes – Panteras / ARG

Carlos Eduardo de Pádua – Guarani / SP

Carlos Henrique Azevedo – Piratas / RJ

Daniel Ritzman – Macaé / RJ

Elias Storini – Portuguesa / SP

Emmerich de Souza – Sertãozinho Spider / SP

Fabio Alves – Ibira Hockey / SP

Flavio Diniz – Eldorado Viper / MG

Luiz Fernando Cassaro – Sertãozinho Spider / SP

Moacir Nascimento – Portuguesa / SP

Pablo Navarro – São Bernardo Hockey Clube / SP

Rafael de Magalhães – Portuguesa / SP

Regis Catiin – Ibira Hockey / SP

COMISSÃO TÉCNICA:

Fábio Bossi – Técnico

Rafael de Magalhães – Dirigente

José Alexandre Guilardi – Diretor Departamento de Hockey Inline - CBHP

Atenciosamente

Departamento de hockey Inline – CBHP (inlinehockey.cbhp@gmail.com)

Departamento de hockey no gelo – FBH e FPHG (fphg@fphg.com.br)